RADIOLOGIE INFORMATION KOMMUNIKATION PRAZISION

8.-10.5.

3.-22.6.

105. DEUTSCHER RÖNTGENKONGRESS 10. GEMEINSAMER KONGRESS VON DRG UND ÖRG

KONGRESSPRÄSIDENTEN

Prof. Dr. Johannes Wessling Prof. Dr. Thomas Helbich

roentgenkongress.de

PRESSEMITTEILUNG

Deutsche Röntgengesellschaft ernennt Ehrenmitglieder

Berlin, 09. Mai 2024. Die Deutsche Röntgengesellschaft hat Prof. Dr. Gunnar Brix, Prof., Dr. Carlo Catalano und Prof. Dr. Brigitte Stöver zu Ehrenmitgliedern der Fachgesellschaft ernannt. Die Ernennungen erfolgten auf dem 105. Deutschen Röntgenkongress in Wiesbaden. Die Ehrenmitgliedschaft verleiht die Deutsche Röntgengesellschaft an Persönlichkeiten, die der Radiologie und der Fachgesellschaft über viele Jahre eng verbunden sind.

Prof. Dr. Gunnar Brix: Professor Brix ist Leiter der Abteilung Medizinischer und Beruflicher Strahlenschutz im Bundesamt für Strahlenschutz. Er studierte Physik an der Universität Karlsruhe. Anschließend promovierte und habilitierte er am Deutschen Krebsforschungszentrum in Heidelberg mit Arbeiten zur Magnetresonanztomografie. Professor Brix verfügt über die Fachanerkennung für Medizinische Physik der Deutschen Gesellschaft für medizinische Physik (DGMP), deren Präsident er von 2003 bis 2004 war. Für seine Arbeiten wurde Professor Brix mit fünf Wissenschaftspreisen ausgezeichnet.

Prof. Dr. Carlo Catalano: Professor Catalano ist Lehrstuhlinhaber für Radiologie am Policlinico Umberto I und Professor für Radiologie an der Universität Sapienza in Rom. Seit langem leitet er das Ausbildungsprogramm für Radiologie an der Sapienza, das größte in Italien. Professor Catalano ist Vorstandsvorsitzender der European Society of Radiology ESR und hat auch den Vorsitz des ESR-Ausbildungsausschusses inne. Professor Catalano ist zudem Vorstandsmitglied mehrerer renommierter radiologischer Fachzeitschriften sowie Mitglied zahlreicher Gesellschaften: So ist er derzeit etwa Mitglied im Vorstand der Italienischen Gesellschaft für Radiologie.

Prof. Dr. Brigitte Stöver: Professorin Stöver habilitierte nach ihrem Medizinstudium im Fach Pädiatrische Radiologie. Dem folgten berufliche Stationen wie die Berufung an die Berliner Charité auf eine C3-Professur sowie die Position der Leiterin der Abteilung Pädiatrische Radiologie an der Charité. Zudem war Professor Stöver 2. Stellvertretende Vorsitzende der Strahlenschutzkommission des Bundesministeriums für Umwelt und Naturschutz BMU. In der Deutschen Röntgengesellschaft war Professorin Stöver ass. Vorstands-Mitglied und Vorsitzende der AG Pädiatrische Radiologie. Sie richtete dabei vor allem die jährlichen Fortbildungstagungen zur pädiatrischen Radiologie aus.

INFORMATION RADIOLOGIE IN

KOMMUNIKATION **PRÄZISION**

KONGRESSPRÄSIDENTEN

10. GEMEINSAMER KONGRESS

Prof. Dr. Johannes Wessling Prof. Dr. Thomas Helbich

105. DEUTSCHER

RÖNTGENKONGRESS

VON DRG UND ÖRG

roentgenkongress.de

8.-10.5.

1.3.-22.6.

PRESSEKONTAKT

Deutsche Röntgengesellschaft e.V. Ernst-Reuter-Platz 10 10587 Berlin

Isabel Merchan Casado Fon: +49 (0)30 916 070 42 Mail: merchan@drg.de

Dr. Hans-Georg Stavginski Fon: +49 (0)30 916 070 43 Mail: stavginski@drg.de